dore caritatis dabit: vt qui oratione mo-  
 veri non potuissent, silentio flecterentur. Par-  
 uum hoc fortasse dixeris, sed magnum omni-  
 no fateare, si trahatur in exēplum. Itum ad er-  
 gastula, victorumque animis corporibusque  
 subuentum: explicata inibi capita doctrinæ  
 Christianæ. De nostrorum consilio pactiones  
 iniquæ rescissæ: pecunia reddita: alia eiusdem  
 generis, quæ venire possent in mentem cui-  
 que, facta. Adiciam postremo prodigium  
 memorandum: cuius etsi nullam fere partem  
 sibi vindicant nostri, in nostris tamen ædibus  
 magna ex parte perfectum est. Septembri  
 mense Galli duo, homines adolescentes, mis-  
 si in Italiam iuris prudentiæ operam daturi  
 (quamquam multo ante in Societatem admit-  
 ti cupiebant, nec erant voti compotes effe-  
 cti) venerunt Mediolanum, multisque preci-  
 bus expressere a nostris Patribus, quod ora-  
 bant. Vbi parentibus innotuit, aliquid, vt sit,  
 fama addente, uiris potentibus, & impoten-  
 tibus iræ, Diuione nostros aduent, liberosque  
 sibi ereptos Mediolani fremunt: vt resciuere  
 quid rei esset, certum hominem, cum litte-  
 ris, & mandatis, ad filios: et, si forte ad eos  
 non pateret aditus, ad viros primarios ciui-  
 tatis, mittunt. Erat hic haud magna cum re,  
 sed fidei plenus, nostrorumque amantiſſimus,  
 de quorum voluntate iter suscepit. stimulabat  
 interea, & pungebat scrupulus, ne offende-

ret apud Deum, si adolescentium animos eius obsequio addictorum pertentare vellet: igitur illum precabatur, ne hoc sibi verteret culpa. si exequeretur mandata mittentium. peruenit Mediolanum. vbi adolescentem alterum nactus in Domo Professa (facta cum eo colloquendi potestate) vt ex eius ore audiuit studium perfectionis, non hominum suasu, sed Dei instinctu, sedisse, ex procuratore factus prauaricator, cepit acriores stimulos addere, sanctisque admonitis incitare ad persequantiam. Idem egit cum altero, eodem modo affecto, quem Arona habebat. His transfactis, in reditu, cum fere abesset ab vrbe viginti millibus, exceptus est a latronibus tribus, octodecimque vulneribus confossus, excussus nummulis, ac sarcinulis omnibus, in vicinam sepe[m] proiectus, proque mortuo relictus est: cum ipse tacens inter vulnera, animo clamans ad Deum, & comprecatores adhibens Dei matrem, et beatum Bernardum tutelarem patriae suae, id vnum oraret, vt tantulum sibi concederetur huius lucis vsura, quantum satis esset ad animam confessione expiandam. plus etiam obtinuit, quam sperabat: vt enim ab se mortem depulit opinione mortis, hocque ipso errore iacentem cadere latrones destiterunt, ipsis discedentibus, surrexit, & non aliter ac si vulneratus non fuisset, ad pagum quemdam se contulit, (abe-